
Politique
de pr�

IMMOBILIER Tarifs réguliers Tarifs MEMBRES

Prêt et vente (Maison) 1 675,00 $ 1 475,00 $ 

Refinancement 1 575,00 $ 1 375,00 $

Quittance    950,00 $ 800,00 $
*Note : Ces prix incluent les taxes de vente (TPS, TVQ) et les frais. Le prix peuvent varier notamment en fonction du nombre de
réquisitions à radier, du type de propriété ou prêteur, de l’absence d’hypothèque, de l’inclusion des conventions d’indivision, etc.

NOTAIRE Tarifs réguliers Tarifs MEMBRES

Contrat de mariage 550,00 $ 400,00 $

Recherche testamentaire 375,00 $ 275,00 $

Testament ou Mandat d’inaptitude 550,00 $ 400,00 $

Testament et Mandat d’inaptitude et Procuration générale 800,00 $ 

Demande d’adoption (enfant majeur) 1 750,00 $ 1 300,00 $

Homologation d’un mandat en cas d’inaptitude 250,00 $/heure 187,50 $/heure

Ouverture d’un régime de protection 250,00 $/heure 187,50 $/heure

Consultations/Conseils juridiques 250,00 $/heure 187,50 $/heure

*Note : Ces prix n’incluent ni les taxes de vente (TPS, TVQ) ni les frais de publication, inscription, Cour ou déplacement, le cas échéant.

AVOCAT(S) Tarifs réguliers Tarifs MEMBRES

Consultations/Conseils juridiques 250,00 $ à  
350,00 $/heure

150,00 $ à  
250,00 $/heure

Annulation conjointe de la pension alimentaire 850,00 $ 600,00 $

Divorce conjoint sans enfant 1 200,00 $ 900,00 $

Divorce conjoint avec enfant(s) 1 500,00 $ 1 125,00 $

*Note : Ces prix n’incluent ni les taxes de vente (TPS, TVQ) ni les débours (frais d’huissier, frais de Cour ou autres), le cas échéant.

MÉDIATEURS FAMILIAUX Tarifs réguliers Tarifs MEMBRES

Séances de médiation (suite à la séparation) 5 heures gratuites 5 heures gratuites

Séances de médiation (révision de l’entente) 2.5 heures gratuites 2.5 heures gratuites

Séances additionnelles de médiation(*) 110,00 $/heure 110,00 $/heure

Préparation des procédures pour dépôt à la Cour 900,00 $ 650,00 $

*Note : Ces prix n’incluent ni les taxes de vente (TPS, TVQ) ni les débours (frais d’huissier, frais de Cour ou autres), le cas échéant.
(*) Le tarif est régi par le Règlement sur la médiation.
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1 100,00 $


